CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1013/2018

Maringá, 15 de junho de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a adoção de providências com a finalidade de proporcionar melhorias ao
tráfego de veículos na Rua Machado de Assis, na Zona 06, tendo em vista que o local conta com grande
fluxo de trânsito, em especial, nos horários compreendidos entre as 07h15min e as 8h e entre as 17h15min e
as 18h30min, uma vez que a rua em questão constitui rota única dos veículos que buscam os alunos no
Colégio Santa Cruz e no Centro Municipal de Educação Infantil José Gerardo Braga, que estão localizados
na região. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os
motivos.

Atenciosamente, Vereador Francisco Gomes dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em 21/06/2018, às
12:39, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0094062 e o código CRC 49656E3F.

18.0.000004390-3 0094062v4